
Verkeersbesluit intrekken stopverbod t.h.v. Zijdelveld 54 

  

Zaaknummer: 2025-076530 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Uithoorn, 

Formeel kader 

• de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

Overwegende dat 

het Zijdelveld is gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente Uithoorn; 

het Zijdelveld in beheer is bij de gemeente Uithoorn; 

het Zijdelveld een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 

1994); 

DUO+ op grond van mandaat namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Uithoorn bevoegd is om verkeersbesluiten te nemen en in te trekken voor deze weg; 

het Zijdelveld op 17 oktober 2017 is overgedragen van de provincie Noord-Holland aan de gemeente 

Uithoorn; 

het college op 17 oktober 2024 de brandweer om advies heeft gevraagd over de noodzaak van het 

stopverbod ter hoogte van Zijdelveld 54 ten behoeve van de bereikbaarheid van hotel Lakeside; 

de brandweer op 23 oktober 2024 heeft geadviseerd dat het perceel bereikbaar blijft met het nieuwe 

brandweervoertuig en dat waterwinning via het Zijdelmeer niet langer nodig is; 

het behoud van een brandweeropstelplaats enkel noodzakelijk zou zijn bij realisatie van een geboorde 

put, waarvoor een investering benodigd is; 

de brandweer heeft aangegeven dat deze investering niet noodzakelijk is, omdat er bij calamiteiten 

voldoende alternatieven zijn voor waterwinning; 

er intern lange tijd is uitgegaan van het behoud van het stopverbod ten behoeve van de brandweer, 

mede omdat de parkeerdruk in het gebied laag is (zelfs in piekmomenten niet hoger dan 55%); 

het stopverbod niet langer noodzakelijk is; 

het college op 27 augustus 2025 heeft besloten het stopverbod in te trekken; 

gelet op artikel 2 van de WVW 1994, de intrekking van de verkeersmaatregel bijdraagt aan het in stand 

houden van de weg en het waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

deze maatregel tevens bijdraagt aan de leefbaarheid en openbare orde in het gebied. 

BESLUIT 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Uithoorn besluit: 

Het verkeersbesluit van 28 juli 2015 waarbij het stopverbod aan het Zijdelveld ter hoogte van huisnummer 

54 is ingesteld, lees: 

door het aanbrengen van een gele doorgetrokken streep als bedoeld in artikel 23 lid 1 sub g van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, een verbod om stil te staan (stopverbod) in te stellen 

Nr. 374221 

GEMEENTEBLAD 28 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 374221 28 augustus 2025 1 



op de noordzijde van het Zijdelveld te Uithoorn ter hoogte van de inrit/uitrit van hotel Hengelsport (op 

de locatie waar nu het parkeerkruis is aangebracht) 

in te trekken; 

Situatieschets: 

Zie bijlage. 

  

Uithoorn, 27-08-2025 

Namens dezen, 

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

  

Mededelingen 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van Uithoorn, Postbus 8, 1420 AA Uithoorn. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 374221 28 augustus 2025 2 


